
UCHWAŁA NR 37/XXI/08
RADY GMINY KLUKI

z dnia19 września 2008r.

w sprawie utworzenia przedszkola

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 9 lit.  h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80. poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218) art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 5 i art. 58 ust 1 i 6   ustawy  z dnia 7 wrzesnia 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 
2781,z 2005r. Nr 17, poz. 141,Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043 i Nr 208, poz. 1532,Nr 227, poz. 
1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Tworzy  się  z  dniem 1  października  2008r.  Przedszkole  w Klukach,  zwane  dalej 
Przedszkolem oraz nadaje się mu akt założycielski, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Siedzibą Przedszkola jest miejscowość Kluki, ul. Szkolna 4.

§ 3. Przedmiotem  działalności  Przedszkola  są  cele  i  zadania  określone  w  ustawie 
o systemie oświaty oraz w podstawie programowej wychowania przedszkolnego.

§ 4. Przedszkolu  nadaje  się  statut  w  brzmieniu  określonym  w  załączniku   Nr  2 
do uchwały.

       §  5.  Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  czternastu  dni  od dnia  jej  ogłoszenia
 w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

  

  



                                                                                     Załącznik Nr 1
do uchwały  Nr 37/XXI/08 
Rady Gminy Kluki 
z dnia 19 września 2008r.

AKT  ZAŁOŻYCIELSKI  PRZEDSZKOLA

                 Rada Gminy Kluki  z dniem 1 października 2008 roku  tworzy 

przedszkole o nazwie:

 Przedszkole w  Klukach

z siedzibą w Klukach, ul. Szkolna 4, zwany dalej  Przedszkolem.

Organizację i zasady funkcjonowania  Przedszkola w Klukach określa statut 

nadany przez organ prowadzący.



Załącznik Nr 2
do uchwały  Nr 37/XXI/08 
Rady Gminy Kluki 
z dnia 19 września 2008r.

STATUT PRZEDSZKOLA W KLUKACH

NAZWA PRZEDSZKOLA
§ 1. Przedszkole nosi nazwę „Przedszkole  w Klukach”.

§ 2. Organem  prowadzącym  przedszkole  jest  Gmina  Kluki,  a  organem  sprawującym 
nadzór pedagogiczny jest Łódzki Kurator Oświaty.

§ 3. Przedszkole jest placówką publiczną, która:

1)      prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego,

2)      przeprowadza rekrutację dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności,

3)      zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach

§ 4.  Przedszkolu, na wniosek dyrektora przedszkola i rady rodziców może być nadane 
imię osoby, instytucji lub organizacji.

§ 5. Imię przedszkolu nadaje organ prowadzący.

§ 6. Ustalona nazwa „Przedszkole  w Klukach” jest używana na pieczęciach i stemplach 
w pełnym brzmieniu.

CELE I ZADANIA PRZEDSZKOLA
§ 1. Przedszkole realizuje  cele  i  zadania  określone w ustawie o systemie  oświaty oraz 

w podstawie programowej wychowania przedszkolnego, a w szczególności:

1) wspomaga indywidualny rozwój dziecka;

2)  umożliwia  dzieciom  podtrzymywanie  poczucia  tożsamości  narodowej,  etnicznej, 
językowej i religijnej;

3) udziela dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej;

4) organizuje opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi;

5) współdziała z rodziną pomagając jej w wychowywaniu dzieci i przygotowaniu ich do 
szkoły;

§ 2. Przedszkole  realizuje  zadania  opiekuńcze  nad  dziećmi  odpowiednio  do  wieku 
dziecka  i  potrzeb  środowiskowych  z  uwzględnieniem  obowiązujących  przepisów 
bezpieczeństwa, a w szczególności:



1) zasady sprawowania opieki w czasie pobytu w przedszkolu oraz w trakcie zajęć poza 
terenem przedszkola;

2) formy indywidualnej opieki nad dziećmi;

3)  dziecko  winno  być  przyprowadzane  i  odbierane  z  przedszkola  przez  rodziców 
(opiekunów) lub upoważnioną przez nich osobę zapewniającą pełne bezpieczeństwo;

4) dyrektor przedszkola powierza oddział opiece jednego lub dwu nauczycieli zależnie 
od czasu pracy oddziału lub przyjętych dodatkowo zadań;

§ 3. Celem  wychowania  przedszkolnego  zgodnie  z  podstawą  programową  jest 
wspomaganie i ukierunkowywanie rozwoju dziecka zgodnie z jego wrodzonym potencjałem i 
możliwościami rozwojowymi w relacjach ze środowiskiem.

ORGANY PRZEDSZKOLA
§ 1. 1. Organami przedszkola są:

1) Dyrektor przedszkola:

a) kieruje działalnością placówki i reprezentuje ją na zewnątrz;

b) sprawuje nadzór pedagogiczny;

c) sprawuje opiekę nad dziećmi oraz stwarza warunki rozwoju psychofizycznego poprzez 
aktywne działania prozdrowotne;

d) dysponuje  środkami  określonymi  w  planie  finansowym  przedszkola  i  ponosi 
odpowiedzialność  za  ich  prawidłowe  wykorzystanie,  może  również  organizować 
administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę przedszkola;

e) dyrektor  przedszkola  wykonuje  swoje  zadania  współpracując  z  radą  rodziców 
i rodzicami;

f) kompetencje dyrektora przedszkola określa § 39 ustawy o systemie oświaty;

2) Rada rodziców.

stanowi reprezentację wszystkich rodziców;

zasady tworzenia rady rodziców ustala ogół rodziców;

występuje z wnioskiem do dyrektora i opiniami dotyczącymi spraw placówki;

może wspierać finansową działalność przedszkola;

rada rodziców uchwala regulamin swojej działalności, który nie może być sprzeczny ze 
statutem przedszkola;

kompetencje rady rodziców określa § 53 i 54 ustawy o systemie oświaty;

3) Przedszkole jednoodziałowe nie ma rady pedagogicznej.

§ 2. Organy  przedszkola  działają  podejmując  decyzje  w  ramach  swoich  kompetencji. 
W przypadku sporów między organami głos decydujący ma dyrektor, a w przypadku sporu 
dyrektora z organami głos decydujący ma organ prowadzący.

§ 3. Rodzice i nauczyciele współdziałają ze sobą w sprawach wychowania i kształcenia 
dzieci, a mianowicie:



1) włączanie  rodziców  do  współtworzenia  środowiska  przedszkolnego  i  warunków 
zapewniających prawidłową realizację programu;

2) wspólna kwalifikacja dzieci do przedszkola;

3) rzetelne przekazywanie informacji na temat danego dziecka, jego zachowania i rozwoju;

4) przekazywanie organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny informacji na temat pracy 
przedszkola;

5) uczestnictwo rodziców w zajęciach otwartych;

6) organizowanie zebrań i stałych spotkań z rodzicami;

ORGANIZACJA PRZEDSZKOLA
§ 1. Szczegółową  organizację  wychowania  i  opieki  w  danym  roku  szkolnym  określa 

arkusz  organizacji  przedszkola  opracowany  przez  dyrektora  i  zatwierdzony  przez  organ 
prowadzący przedszkole, w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny.

§ 2. Arkusz organizacyjny przedszkola zawiera:

1) czas pracy przedszkola;

2) liczbę oddziałów;

3) liczbę  pracowników  przedszkola,  w  tym  pracowników  zajmujących  stanowiska 
kierownicze;

4) ogólną liczbę godzin finansowanych przez organ prowadzący;

§ 3. Liczba dzieci w oddziale nie może przekroczyć 25 osób.

§ 4. W oddziałach, do których przyjęto dzieci niepełnosprawne liczba wychowanków nie 
powinna przekroczyć 15, w tym 2-3 niepełnosprawnych. Dzieci niepełnosprawne mogą być 
przyjęte do przedszkola po przedłożeniu orzeczenia  poradni psychologiczno-pedagogicznej 
określającego ich poziom rozwoju psychofizycznego i stan zdrowia.

§ 5. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych dzieci nie przekracza liczby miejsc, przyjęć 
dokonuje dyrektor przedszkola.

§ 6. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych dzieci przekracza liczbę miejsc w przedszkolu, 
o przyjęciu decyduje komisja powołana przez dyrektora. W skład komisji wchodzą:

1) dyrektor;

2) przedstawiciel rady rodziców;

3) przedstawiciel organu prowadzącego przedszkole;

§ 7. Jeżeli  przedszkole  dysponuje  wolnymi  miejscami  dzieci  mogą  być  przyjmowane 
przez cały rok.

§ 8. Do przedszkola w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci rodziców samotnie je 
wychowujących  rodziców  wobec  których  orzeczono  znaczny  lub  umiarkowany  stopień 
niepełnosprawności,  bądź  całkowitą  niezdolność  do  pracy,  a  także  dzieci  z  rodzin 
zastępczych.



§ 9. Przyjęć  dzieci  do  przedszkola  dokonuje  się  stosując  kryteria  zawarte 
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie 
warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych 
typów szkół do innych  (Dz. U. z 2004 r. Nr 26, poz. 232).

NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY PRZEDSZKOLA
§ 1. Liczbę  pracowników  w  placówce  określa  projekt  organizacyjny  przedszkola 

zatwierdzony na dany rok szkolny.

1) w przedszkolu  zatrudnia  się  dyrektora,  nauczyciela  oraz  pracowników administracji  i 
obsługi;

2) zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w pkt 1 określają 
odrębne przepisy;

§ 2. Do zadań nauczyciela należy:

1) odpowiedzialność za życie i zdrowie oraz biezpieczeństwo dzieci;

2) tworzenie warunków wspomagających rozwój dzieci, ich zdolności i zainteresowań;

3)  współpraca  ze  specjalistami  świadczącymi  kwalifikowaną  pomoc  psychologiczną, 
pedagogiczną i zdrowotną;

4) odpowiedzialność za wygląd i estetykę sal, pomoce dydaktyczne i sprzęt;

5) współpraca z domem rodzinnym dziecka;

6) realizacja zaleceń dyrektora i osób kontrolujących placówkę;

§ 3. Nauczyciel prowadzi dokumentację pedagogiczną zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 4. Dla  zapewnienia  ciągłości  i  skuteczności  pracy  wychowawczej  i  dydaktycznej 
wskazane  jest,  aby  nauczyciel  opiekował  się  danym  oddziałem  przez  cały  okres 
uczęszczaniadzieci do przedszkola.

§ 5. Szczegółowe  zadania  innych  pracowników  przedszkola  określają  zakresy 
obowiązków opracowane przez dyrektora placówki.

INNE INFORMACJE O PRZEDSZKOLU
§ 1. Dzienny  czas  pracy  przedszkola  ustala  organ  prowadzący  na  wniosek  dyrektora 

przedszkola i  rady rodziców z uwzględniem przepisów w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego.

§ 2. 1. Przedszkole jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 730 do 1530.

2. Przedszkole  funkcjonuje  przez  cały  rok  szkolny,  z  wyjątkiem przerw ustalonych 
przez organ prowadzący  na wniosek dyrektora szkoły w porozumieniu z radą rodziców.

§ 3. Godzina zajęć w przedszkolu trwa 60 minut.

§ 4. W przedszkolu  na  wniosek rodziców mogą  być  organizowane  zajęcia  dodatkowe 
typu  rytmika,  nauka  języka  obcego,  religii,  gimnastyka  korekcyjna  i  inne.  Zajęcia  te 
finansowane są w całości przez rodziców.



§ 5. Czas  trwania  zajęć  dodatkowych  dostosowany  jest  do  możliwości  rozwojowych 
dzieci i wynosi:

1) z dziećmi w wieku 3-4 lat – około 15 minut;

2) z dziećmi w wieku 5-6 lat – 30 minut;

§ 6. Przedszkole  zapewnia  możliwość  korzystania  z  trzech  posiłków dziennie.  Koszty 
wyżywienia pokrywają rodzice. 

§ 7. Zasady odpłatności  za  korzystanie  z  wyżywienia  i  wysokość  stawki  żywieniowej 
ustala organ prowadzący na wniosek dyrektora i rady rodziców.

§ 8. Świadczenia  udzielane  przez  przedszkole  są  nieodpłatne  w  zakresie  podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego,  określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 51, poz. 458 z późn. zm).

WYCHOWANKOWIE PRZEDSZKOLA
§ 1. Do przedszkola uczęszczają dzieci od 3 do 6 lat.

§ 2. Na  wniosek  rodziców  dyrektor  przedszkola  może  przyjąć  dziecko,  które  nie 
osiągnęło 3 lat, ale skończy w tym roku kalendarzowym, w którym zostało przyjęte.

§ 3. Dziecko, któremu odroczono realizację obowiązku szkolnego może uczęszczać do 
przedszkola nie dłużej niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym w którym 
kończy 10 lat.

§ 4. Dziecko w przedszkolu ma wszystkie prawa wynikające z Konwencji Praw Dziecka.

§ 5. Dyrektor  ma  prawo  skreślić  wychowanka  z  listy  dzieci  uczęszczających  do 
przedszkola w przypadku:

1) uchylania się rodziców od terminowego wnoszenia opłat;

2) nieusprawiedliwonej nieobecności dziecka w przedszkolu trwającej ponad 1 miesiąc;

3) nie  zgłoszenia  się  dziecka  do  przedszkola  w  terminie  14  dni  od  rozpoczęcia  roku 
szkolnego;

POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§ 1. Statut  obowiązuje  w  równym  stopniu  wszystkich  pracowników  przedszkola  – 

nauczycieli, rodziców, pracowników obsługi.

§ 2. Przedszkole prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 3. Zasady  gospodarki  finansowej  i  materiałowej  przedszkola  określają  odrębne 
przepisy.

§ 4. Wszelkie zmiany w statucie ustala dyrektor przedszkola w formie aneksu.


